belirleyen yazar, vefatları daha sonra olmakla beraber Fatih döneminde görev
yaptığı bilinen fakihler ile yine bu dönemde yaşadığı halde fıkıhla ilgili eseri kaleme alışı
daha sonraki tarihlere rastlayan fakihleri de çalışma kapsamına dahil etmiştir. Böyle olun-
ca araştırmanın kuşattığı dilim, 911/1505 tarihine kadar uzanmıştır. Coğrafya açısından da
eserde şöyle bir sınır çizilmiştir: Osman Bey’den itibaren fetih kronolojisini takip ederek
Osmanlı coğrafyasında bulunan fakihler ele alınmıştır.

Çerçeve böyle çizildiği için mesela, gerek Taşköprîzâde
(v.965/1564) ve gerek Bursalı M.Tahir (v.1925) tarafından Osmanlı âlimleri arasında sayılan
İbnü’l-Hümâm (v.861/1457), Mısır’da doğup orada hizmet etiğinden dolayı; Ekmelüddîn
Bâbertî de (v. 786/1384) Bayburt’ta doğup yetiştiği halde, hizmet hayatı Mısır’da geçtiği ve
zaten orada vefat ettiği için listeye dahil edilmemiştir. Münhasıran Osmanlı âlimlerini ve
ortaya koydukları fıkıh çalışmalarını daha gerçekçi bir şekilde tespit edebilmek için, zaman
dilimi ve coğrafya bakımından böyle bir sınırlamaya gidilmesi isabetli olmuştur.

(Fakat bu özellik, bilgi-
nin korunması, sürekli kılınması ve kitleselleştirilmesi için, bir eksikliği değil bir gerekliliği
ifade eder. A.Y.)

*Eser ve fikirleriyle Osmanlı fakihlerini en çok etkileyen âlimler İmam Muhammed
(v. 189/805), Merğînânî (v. 593/1197), İbnü’l-Hâcib (v.646/1249), Ebu’l-Berakât Nesefî
(v.710/1310), Tâcüşşeria (v.693/1294), Sadruşşerîa (v.747/1346), Teftâzânî (v.792/1389),
Cürcânî (v.816/1413), Zemahşerî (v.538/1143), Gazzâlî (v.505/1111) ve Beydâvî’dir
(v.692/1272).